
Contacto

Correo Electrónico secretaria@villarrubiadesantiago.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45360) Villarrubia de Santiago España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 312/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2023
a las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villarrubia de Santiago
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villarrubiadesantiago.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NghelKGQUsYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento cuatrimestral de un vehículo máquina barredora
articulada aspirante para su utilización por el servicio de limpieza viaria del Ayuntamiento de
Villarrubia de Santiago mediante renting con opción de compra

Valor estimado del contrato 91.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.352 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.200 EUR.

Clasificación CPV
34144430 - Barrederas viales automóviles.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://villarrubiadesantiago.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NghelKGQUsYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe5a2379-bf37-4ce0-ae3d-ada9a61073c8


Lugar

Sede del Ayuntamiento

Dirección Postal

Pz. Constitución
(45360) Villarrubia de Santiago España

Mesa de contratación BARREDORA

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 13:00 horas
Mesa de contratación

Precio de la oferta más baja 90.269,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.269,76 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

GV CLEAN, S.L.
NIF B45919198
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.269,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.226,41 EUR.

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/11/2022
Plazo de Formalización Del 25/11/2022 al 25/02/2023

Observaciones: firma del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con, al menos, 48 horas de antelación



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YzEQiSYs5neXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010467129 |  2023-465445 | lun, 27 feb 2023 10:08:54:879 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3331869648218902867191717135974611289 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YzEQiSYs5neXQV0WE7lYPw%3D%3D

